NepeyeHb MeOULMHCKUX YCIYT, BXOAALWMNX B CTOUMOCTb
nyTeBKU

O6wue ycnyrm n o3gopoBrieHne

Mpuem u KOHCcynbTauusa Bpava.

OkaszaHue 3KCTPEeHHON MeQULIMHCKOM NMOMOLLM.

O3pgopoBuUTenbHbIN KOMMNNeKe: Knumatotepanusi, AMeToTepanusi, KymbiCoTepanmsi.
ButamuHoTepanusa: KucnopogHbsln KOKTENIb.

dunsnyeckas akTUBHOCTb U peaGMnMTauuﬂ

e Kao6uHert JI®K: [JbixaTenbHas ruMHacTUKa 1 ynpaxxHeHus onsi
ONOPHO-ABUraTeENbLHOro annapara.
e CkaHaunHaBcKada xoaboOa.

AnnapaTtHas comanoTtepanus

UHransaumoHHaa Tepanus.
Fanorepanus: lNocellueHne CONSAHOM LWaxTbl.
OneKTpo- u cBeTone4veHme: * AMnnmnyrsec.
o 3nekTpodopes ¢ nekapcTBeHHbIMKU Npenapatamu (annapart «[oTok 1»).
o YO®O (kBapu).
e Marnutotepanus: cnonb3oBaHue annapartos «llonumar», « TensioH», «Anmar,
«MaBuT».
o «A3HAC»-Tepanusa: Bknioyasa npumeHeHne annnukaropa-o4kos «JOHACH.

BocTo4yHas meguumMHa n cneunaribHble MEeTOAUKU

e BeHO3HO-BaKyyMHas cTumynsauus u numdoapeHax: /cnonb3oBaHne Kopenckux

6aHok « TOMOH».

e Awy-tepanua: MarH1tHO-BakyyMHasi urnopednekcorepanus cepebpsHbiMm
urnamu.

e Bubponnardopma «TaHbwM»: Maccax gns CTUMYNAUMU LMPKYNALUN SHEPTAM 1
KpoBooOpaLleHus.

Bopo- un rpasenevyeHne

e BoponeyeHue: BaHHbI C XBOMHbBIM KOHLIEHTPATOM.
e [paAsene4yeHune: JleyebHble annnmkaummn.

MnaTHble MeaULUMHCKNE YCIyTU



HanmeHoBaHue npouenypbl

Mporpamma «[leTokcukaumnsa»

(keppoBasi puTobouKa)

Mporpamma «SHeprust XnsHm»

(cbmTobouka + maccax
KeapoBbiMU WWNLLKaMU 1
TpaBsHbIMMW y3€enkamu)

[NaHTOBasi BaHHa

MarHutoTepanus (annapar
«MaBuT»)

OnekTpodopes ¢
neKkapcTBEHHbIMM
npenapaTamu

TennoneveHue
(napadunHO-030KOPUTOBBIE
annnvkaumm)

MpsizeneyeHne (MeToaom
annnvkaumm)

MNosic «Ton Penakc»

Mosic Ana noxyaoeHus

HakoneHHukn

Py4Hon maccax

OnutencHocTb CTOMMOCTL (TEHre)

30 MuH

1 vyac 30 MmuH

15 MuH

1 npou,

1 npou.

1 en.

1 en.
7 MVH

10 MuH

cornacHo
30HaM

3000

15000

3000

1000

500

800

800

500

500
500

ot 2 000 go 12 000



	Перечень медицинских услуг, входящих в стоимость путевки 
	Общие услуги и оздоровление 
	Физическая активность и реабилитация 
	Аппаратная физиотерапия 
	Восточная медицина и специальные методики 
	Водо- и грязелечение 

	Платные медицинские услуги 

