

# **Перечень медицинских услуг, входящих в стоимость путевки**

## **Общие услуги и оздоровление**

- Прием и консультация врача.
- Оказание экстренной медицинской помощи.
- **Оздоровительный комплекс:** Климатотерапия, диетотерапия, кумысотерапия.
- **Витаминотерапия:** Кислородный коктейль.

## **Физическая активность и реабилитация**

- **Кабинет ЛФК:** Дыхательная гимнастика и упражнения для опорно-двигательного аппарата.
- **Скандинавская ходьба.**

## **Аппаратная физиотерапия**

- **Ингаляционная терапия.**
- **Галотерапия:** Посещение соляной шахты.
- **Электро- и светолечение:** \* Амплипульс.
  - Электрофорез с лекарственными препаратами (аппарат «Поток 1»).
  - УФО (кварц).
- **Магнитотерапия:** Использование аппаратов «Полимаг», «Теплон», «Алмаг», «Мавит».
- **«ДЭНАС»-терапия:** Включая применение аппликатора-очков «ДЭНАС».

## **Восточная медицина и специальные методики**

- **Венозно-вакуумная стимуляция и лимфодренаж:** Использование корейских банок «ТЭГОН».
- **Ашу-терапия:** Магнитно-вакуумная иглорефлексотерапия серебряными иглами.
- **Виброплатформа «Тяньши»:** Массаж для стимуляции циркуляции энергии и кровообращения.

## **Водо- и грязелечение**

- **Водолечение:** Ванны с хвойным концентратом.
- **Грязелечение:** Лечебные аппликации.

## **Платные медицинские услуги**

Наименование процедуры	Длительность	Стоимость (тенге)
Программа «Детоксикация» (кедровая фитобочка)	30 мин	3000
Программа «Энергия жизни» (фитобочка + массаж кедровыми шишками и травяными узелками)	1 час 30 мин	15000
Пантовая ванна	15 мин	3000
Магнитотерапия (аппарат «Мавит»)	1 проц.	1000
Электрофорез с лекарственными препаратами	1 проц.	500
Теплолечение (парафино-озокоритовые аппликации)	1 ед.	800
Грязелечение (методом аппликаций)	1 ед.	800
Пояс «Топ Релакс»	7 мин	500
Пояс для похудения	—	500
Наколенники	10 мин	500
Ручной массаж	согласно зонам	от 2 000 до 12 000